Associação dos Docentes da Universidade Federal de São Paulo – Seção Sindical

Rua Napoleão de Barros, 837/841

Vila Clementino – São Paulo – SP  CEP 04024-002

Tel.: (11)  9-9618-4918

e-mail: secretaria@adunifesp.org.br

COMUNICADO Nº 002 – 27/06/2023

Assunto: Complementação da Chapa “Fortalecendo a Universidade Pública: Valorização Docente e Participação”

Atendendo à solicitação da chapa única corrente acima mencionada, a Comissão Eleitoral (CE) para eleição da Diretoria da
Adunifesp-SSind. - Biênio 2023/2025, vem por meio deste autorizar e informar a complementação dos cargos de Vice-Presidente,
Primeiro Secretário e Diretor de Relações Sindicais, Jurídicas e Defesa Profissional, tendo em vista que
- A candidatura foi apresentada cumprido as exigências dos Art. 41 a 45 do Estatuto da entidade.
- Havendo omissão em caso de completar ainda durante a campanha os cargos vagos apresentados na candidatura, cabe à CE deliberar
nessas situações.
Sendo assim, a CE divulga a composição da chapa inscrita conforme abaixo:

COMPOSIÇÃO DA CHAPA “FORTALECENDO A UNIVERSIDADE PÚBLICA: VALORIZAÇÃO DOCENTE E PARTICIPAÇÃO”

Presidente: Alberto Handfas (Campus Osasco - EPPEN)

Vice-Presidente: Djalma José Fagundes (Campus São Paulo – EPM)
Secretária Geral: Nildes Raimunda Pitombo Leite (Campus Osasco – EPPEN)

Primeiro Secretário: Helton Saragor de Souza (Campus Baixada Santista – ISS)
Tesoureira Geral: Claudia Fegadolli (Campus Diadema – ICAQF)

Primeira Tesoureira: Clélia Rejane Antonio (Campus São Paulo – CEDEME/EPM)
Diretor de Imprensa e Comunicação: Fabio Cesar Venturini (Campus Osasco – EPPEN)
Diretor de Política Sócio-Cultural: Raúl Bonne Hernández (Campus Diadema – ICAQF)

Diretor de Relações Sindicais, Jurídicas e Defesa Profissional: Rogério Schlegel (Campus Guarulhos – EFLCH)
Diretor Regional Campus Baixada Santista: Heitor Martins Pasquim (Campus Baixada Santista – ISS)
Diretora Regional Campus Diadema: Adriana Karla Cardoso Amorim Reis (Campus Diadema – ICAQF)

Diretora Regional Campus Guarulhos: Patrícia Fontoura Aranovich (Campus Guarulhos  – EFLCH)
Diretor Regional Campus Osasco: Murilo Leal Pereira Neto (Campus Osasco – EPPEN)

Diretora Regional Campus São José dos Campos: Ana Maria do Espirito Santo Slapnik (Campus São José dos Campos - ICT)
Diretora Regional Campus São Paulo: Ana Lucia Pereira (Campus São Paulo – EPM)

Lembramos que a eleição será realizada das 8h de 04 de julho às 18h de 06 de julho de 2023, por via eletrônica, pelo Sistema
Eletrônico de Votação da Unifesp (SEVU).

Atenciosamente,

Prof. Dr. Janes Jorge
Presidente da Comissão Eleitoral – pela Diretoria da Adunifesp-SSind.

Prof. Dr. Luiz Leduino de Salles Neto
Comissão Eleitoral – pelo Conselho de Representantes

Profa. Dra. Fernanda Quaglio
Comissão Eleitoral – pelo Conselho de Representantes

Profa. Dra. Eliana Rodrigues
Comissão Eleitoral – pela Chapa Inscrita